

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 97/2024

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais de construção

Tendo encerrado o procedimento licitatório em referência, depois de cumpridas todas as fases legais e administrativas, com fundamentação legal na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais regulamentações aplicáveis, adjudica-se o objeto da licitação da seguinte forma:

Vencedor	Lote	Item	Qtd.	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
LOJAS LTDA FRICKE	1	3	100,0	UN	Adaptador PVC 25mm x 3,4"	KRONA	0,55	55,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	6	150,0	UN	Aguarrás diluente para tinta esmalte 900 ml	EUCATEX	11,50	1.725,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	7	5,0	UN	Alicate de corte	TRAMONTINA	35,00	175,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	8	6,0	UN	Alicate de pressão 10" profissional	TRAMONTINA	40,50	243,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	9	30,0	UN	Alicate universall 8"	TRAMONTINA	27,00	810,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	11	10,0	UN	Ancinho curvo pesado - 14 dentes - em aço - cabo madeira de 145 cm. Espessura 3,75 mm	PARABONI	14,00	140,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	15	40,0	KG	Arame galvanizado nº 14	GERDAU	18,00	720,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	16	40,0	KG	Arame recozido 18BWG (0,009kg/m)	GERDAU	16,00	640,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	17	50,0	UN	Arco de serra fixo 12" com lamina de serra bimetall	PARABONI	22,00	1.100,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	24	50,0	UN	Assento para sanitário almofado	ATLAS	85,00	4.250,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	25	250,0	UN	Assento plástico sanitário branco	TIGRE	21,50	5.375,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	27	20,0	UN	Bacia sanitária de porcelana c/ caixa acoplada	INCEPA	340,00	6.800,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	28	100,0	UN	Bacia sanitária (Vaso sanitário), material: cerâmica, cor: branca, tipo: convencional, comprimento: 590 mm, largura: 385 mm, altura: 385 mm.	INCEPA	187,00	18.700,00
LOJAS LTDA FRICKE	1	29	15,0	UN	Balde - material: metal, capacidade: 10 l, características	PARABONI	19,50	292,50

						adicionais: para utilização em obras de construção civil			
LOJAS LTDA	FRICKE	1	35	100,0	UN	Barra aço, formato seção redondo, bitola 5/16, comprimento 6M	FRICKE	22,10	2.210,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	36	100,0	UN	Barra Chata 1" 1/2X1/8", comprimento 6M	FRICKE	59,00	5.900,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	37	100,0	UN	Barra Chata 2"X5/16 comprimento 6M	FRICKE	175,00	17.500,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	38	100,0	UN	Barra de ferro para armação de concreto, material ferro, comprimento 12 metros, diâmetro 10mm	FRICKE	52,00	5.200,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	39	100,0	UN	Barra de ferro para armação de concreto, material ferro, comprimento 12 metros, diâmetro 12 mm.	FRICKE	78,70	7.870,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	40	100,0	UN	Barra de ferro para armação de concreto, material ferro, comprimento 12 metros, diâmetro 4,2 mm	FRICKE	14,00	1.400,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	41	100,0	UN	Barra de ferro para armação de concreto, material ferro, comprimento 12 metros, diâmetro 8 mm	FRICKE	37,00	3.700,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	42	500,0	UN	Barra de ferro reta CA50, 3/4, 20mm, com 12m	FRICKE	245,00	122.500,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	43	500,0	UN	Barra de ferro reta CA50, 5/16, 8mm, com 12m	FRICKE	36,00	18.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	44	200,0	BRR	Barra ferro 10 mm	FRICKE	55,00	11.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	45	100,0	UN	Barra ferro chato 5/8 x 1/8. Barra com 6 m	FRICKE	23,00	2.300,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	57	50,0	UN	Broca 10x160mm para metal	IRWIN	25,00	1.250,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	58	50,0	UN	Broca 8 x 100mm para metal	IRWIN	14,00	700,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	59	50,0	UN	Broca aço rápido 4 mm	IRWIN	6,50	325,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	61	20,0	UN	Broca de aço rápido 10 mm	IRWIN	25,00	500,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	62	50,0	UN	Broca de aço rápido 12 mm	IRWIN	36,00	1.800,00

LOJAS LTDA	FRICKE	1	63	50,0	UN	broca 5mm para metal	IRWIN	7,00	350,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	64	20,0	UN	Broca de aço rápido 8 mm	IRWIN	19,00	380,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	65	20,0	UN	Broca de Widea 6 mm	IRWIN	7,50	150,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	66	20,0	UN	Broca de widea 10 mm	IRWIN	16,00	320,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	67	20,0	UN	Broca de Widea 8 mm	IRWIN	16,00	320,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	68	30,0	UN	Broca de widea 30 engate SDS PLUS 12mmx210mm	IRWIN	21,00	630,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	69	30,0	UN	Broca de widea engate SDS PLUS 14mmx210mm	IRWIN	37,90	1.137,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	81	500,0	M	Cabo PP 1KV 2x2.5MM, metro	CORFIO	5,65	2.825,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	82	300,0	M	Cabo PP 1KV 2x4mm, metro	CORFIO	8,50	2.550,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	83	50,0	UN	Cadeado 30mm	STAM	19,00	950,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	84	50,0	UN	Cadeado com 40mm	STAM	29,00	1.450,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	85	50,0	UN	Cadeado nº 50	PADO	39,00	1.950,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	87	150,0	UN	Caixa de descarga 09 litros	ASTRA	30,00	4.500,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	88	100,0	SC	Cal hidratada, 20 kg	FIDA	15,60	1.560,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	89	2.000,0	UN	Cal Para Pintura Com fixador - Saco de 5 Kg	FIDA	12,20	24.400,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	92	100,0	BRR	Cantoneira	GERDAU	390,00	39.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	93	200,0	BRR	Cantoneira 1" 1x 8, 6 m	GERDAU	59,80	11.960,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	94	200,0	BRR	Cantoneira de ferro 5/8" x 1/8" com 6 metros comprimento	GERDAU	33,00	6.600,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	95	500,0	UN	Barra de cantoneira ferro 2.1/2"x 1/4. Barra com 6 m.	GERDAU	319,00	159.500,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	96	500,0	UN	Barra de cantoneira ferro 2"x 1/4. Barra com 6 m	GERDAU	251,00	125.500,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	99	5,0	UN	Carro de carga: pintura epóxi; 02 rodas e pneus com câmaras; dimensões (CxLxA) 120x36x60;	METASUL	410,00	2.050,00

LOJAS LTDA	FRICKE	1	100	5,0	UN	Carro plataforma madeira 400kg 1500x800x432mm pneu e câmara 3.50 x 8. P.s.i 25 libras	HORBACH	1.130,00	5.650,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	102	10,0	UN	cavadeira articulada	PARABONI	43,00	430,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	106	100,0	UN	Chapa preta ff 18 1,0 x 2,0 m	PLANATLANTICA	220,00	22.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	107	100,0	UN	Chapa preta FF 18 1,2 x 2,0 m	PLANATLANTICA	239,00	23.900,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	108	100,0	UN	Chapa de aço CFF (Fina a frio) 1,2x3, (0,9mm)	PLANATLANTICA	284,00	28.400,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	109	100,0	UN	Chapa de aço CFF (Fina a frio) 1,2x3, (1,2 mm)	PLANATLANTICA	369,00	36.900,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	110	40,0	UN	Chapa galvanizada 18, tamanho de 1,20x2,0 m	PLANATLANTICA	273,00	10.920,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	111	5,0	UN	Chave 1/2" de boca	TRAMONTINA	15,00	75,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	112	20,0	UN	Chave de boca nº 13 mm	TRAMONTINA	16,00	320,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	113	20,0	UN	Chave de Boca nº 15	TRAMONTINA	18,00	360,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	114	20,0	UN	Chave 17mm de boca	TRAMONTINA	23,00	460,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	115	5,0	UN	Chave 9/16" de boca	TRAMONTINA	29,00	145,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	116	5,0	UN	Chave combinada 10/11mm	TRAMONTINA	13,00	65,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	117	5,0	UN	Chave combinada 13/13mm	TRAMONTINA	18,00	90,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	118	20,0	UN	Chave de boca nº 10 mm	TRAMONTINA	18,00	360,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	119	20,0	UN	Chave de boca nº 12 mm	TRAMONTINA	19,00	380,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	120	20,0	UN	Chave de boca nº 20 mm	TRAMONTINA	26,00	520,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	121	20,0	UN	Chave de boca nº 24 mm	TRAMONTINA	37,00	740,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	122	20,0	UN	Chave de fenda 3x75mm	TRAMONTINA	7,50	150,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	125	20,0	UN	Chave de fenda, 3 x 150mm	TRAMONTINA	9,00	180,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	126	10,0	UN	Chave para dobrar ferro, 3/8	VONDER	51,00	510,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	127	20,0	UN	Chave philips 3x75	TRAMONTINA	7,50	150,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	129	20,0	UN	Chave Philips 6 x 150mm	TRAMONTINA	12,00	240,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	130	20,0	UN	Chave philips 6x250	TRAMONTINA	12,00	240,00

LOJAS LTDA	FRICKE	1	133	6,0	UN	Chave tipo 'L' 19mm	TRAMONTINA	30,00	180,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	139	10,0	UN	Colher de Pedreiro RED 8" canto reto	FAMASTIL	29,00	290,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	140	10,0	UN	Colher de pedreiro, 1 número 08 canto arredondado	MAX	29,00	290,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	143	800,0	UN	Cone para sinalização viária, tamanho 50 cm, de borracha, nas cores laranja e branco	OSTEN	21,00	16.800,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	144	50,0	CJ	Conjunto de Parafuso com bucha de 10mm para acoplar vaso sanitário ao piso	CASAFER	9,00	450,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	146	15.000,0	UN	Cordão de concreto (Guias de calçada / meio-fio)	VINCI	45,30	679.500,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	152	100,0	UN	Corrente 5 mm metr	SAO RAPHAEL	19,00	1.900,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	154	50,0	UN	Corrente plástica, cores preto/amarelo, elo de 60mm x 5 metros, aplicação: uso na construção civil, como isolamento e sinalização de áreas	OVD	28,00	1.400,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	167	1.000,0	UN	Diluyente Aguarrás, embalagem com 05 l	EUCATEX	66,00	66.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	172	100,0	UN	Disco de corte 12 para metais, 12"x1/8"x1" para Metais 5100 RPM	REDESCOR	14,50	1.450,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	173	100,0	UN	Disco de lixa 7" grão 36.	NORTON	9,00	900,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	176	50,0	UN	Disco diamantado segmentado tamanho: 350mmx25.40mm - 14"x1"	VONDER	285,00	14.250,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	178	4,0	CX	Eletrodo AWS E-AISI 12 - 2.5 mm/ 2KG.	BALMER	42,00	168,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	179	4,0	CX	Eletrodo AWS E-AISI 12	GERDAU	55,00	220,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	181	4,0	CX	Eletrodo ferro fundido 85 FN O3.25mm	BALMER	39,00	156,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	182	100,0	CX	Eletrodo para ferro E-6013, 2,5 mm	BALMER	15,00	1.500,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	183	100,0	CX	Eletrodo para ferro, E-7018, 2,5 mm	BALMER	39,90	3.990,00

LOJAS LTDA	FRICKE	1	184	100,0	CX	Eletrodo para ferro, E-7018, 3,5 mm	BALMER	41,00	4.100,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	186	50,0	UN	Enxada 150 mm, de olho oval de 38 mm, cabo de madeira mínimo 120 mm	TRAMONTINA	41,50	2.075,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	189	50,0	UN	Enxada tipo catarina	TRAMONTINA	45,00	2.250,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	190	50,0	UN	Enxadão com cabo	PARABONI	42,00	2.100,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	191	5,0	UN	Escada articulada multifuncional com plataforma 4x4 com 16 degraus	MOR	830,00	4.150,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	193	50,0	UN	Escova limpeza geral	TIGRE	11,00	550,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	194	20,0	UN	Espátula de Aço Temperado 10 Cm	ATLAS	17,00	340,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	199	100,0	UN	Extensor de 2m	TIGRE	28,00	2.800,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	200	100,0	PÇ	Facão	TRAMONTINA	23,00	2.300,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	201	100,0	UN	Facão 20"	TRAMONTINA	28,00	2.800,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	202	100,0	UN	Fechadura externa	SOPRANO	57,00	5.700,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	203	20,0	UN	Fechadura interna	SOPRANO	52,00	1.040,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	204	200,0	BRR	Ferro chato 1020/20 2x 1/4, barra com 6,0 m	GERDAU	132,50	26.500,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	205	1.000,0	BRR	Ferro chato 2 x 1/4, barra com 6,0 m	GERDAU	132,50	132.500,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	206	200,0	BRR	Ferro chato 3/16 x 1/2, barra com 6,0 m	GERDAU	35,00	7.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	212	50,0	UN	Filtro linha com 5 tomadas, tensão alimentação 127/220	MARGIRIUS	41,00	2.050,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	213	300,0	RL	Fio de nylon 3.0mm	GRILON	80,00	24.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	222	150,0	UN	Fita crepe adesiva, cor branca ou bege, de 24mm de largura por 50 m de comprimento	ADERE	8,00	1.200,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	232	20,0	UN	Foice	PARABONI	50,00	1.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	233	10,0	UN	Formão de Cromo Vanadio 3/8"	FOX LUX	18,00	180,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	235	3,0	UN	Furadeira de impacto Vel. Variável e Reversível 1/2 Pol. Mínimo 800W	STANLEY	550,00	1.650,00

LOJAS LTDA	FRICKE	1	250	100,0	UN	Lâmina/Serra manual bimetálica 12"	IRWIN	11,00	1.100,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	256	300,0	UN	Lâmpada de LED de 100w e-27, Bulbo T140 (tamanho aproximado: 80mmx140mm), temperatura: 6500k branca fria, Fator de Potência: 0,92, fluxo luminoso: 3200 lumens	CRISTALLUX	99,00	29.700,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	258	20,0	UN	Lápis para pedreiro	IRWIN	1,80	36,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	261	20,0	UN	Linha pedreiro lisa 100m	GRILON	7,00	140,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	268	30,0	RL	Lona Plástica - Lona Plástica Comprimento: 50 M, Cor: Preta, Espessura: 15 Micra, Largura: 4	VELPER	141,00	4.230,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	269	10,0	RL	Lona preta 4 x100m 20 kg	VELPER	265,00	2.650,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	276	200,0	UN	Luva de couro vaqueta reforçada	COPELLI	21,00	4.200,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	277	300,0	UN	Luva Multitudo Segurança. Luva tricotada com fios de poliamida	PROMAT	6,00	1.800,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	279	200,0	UN	Luva de correr de esgoto 100 mm	KRONA	15,00	3.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	280	200,0	UN	Luva simples para esgoto 150 mm	KRONA	16,10	3.220,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	282	200,0	UN	Luva conexão PVC 20 mm, com rosca em ambos os lados	KRONA	1,00	200,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	288	2,0	UN	Maçarico para refil de gás butano.	ESTRELA	35,00	70,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	289	15,0	UN	Machado Forjado com cabo de eucalipto 100cm	PARABONI	80,00	1.200,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	294	50,0	UN	Martelo unha 29 mm	FOX LUX	40,00	2.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	295	2,0	UN	Máscara de solda, automática, material em Polipropileno	BALMER	190,00	380,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	298	100,0	UN	Mecanismo Entrada Universal para caixa acoplada	CENSI	29,00	2.900,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	301	10,0	UN	Nível de alumínio 16"	FOX LUX	37,00	370,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	302	4,0	UN	Nível de mão 24" - 600mm, fabricado em alumínio.	TRAMONTINA	58,50	234,00

						Fabricado com base magnética para fixação. Com visores para verificar desvios verticais, horizontais e de 45 Graus: 90°, 180°, 45°. À Prova de choque.			
LOJAS LTDA	FRICKE	1	303	20,0	UN	Nível de mão em alumínio	FOX LUX	28,00	560,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	309	20,0	UN	Pá de concha, cabo de madeira, punhadeira em plástico	TRAMONTINA	40,00	800,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	310	50,0	UN	Pá de corte quadrada com cabo Y e com tamanho de 75 cm	TRAMONTINA	37,80	1.890,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	313	1.000,0	UN	parafuso 4,8 x 45 c/bucha	CISER	0,80	800,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	315	1.500,0	UN	Parafuso sextavado galvanizado completo com porca e arruela 2 1/2" x 5/16"	CISER	1,30	1.950,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	316	1.500,0	UN	Parafuso galvanizado sextavado, 5/16x 3 1/2, com porca arruela de pressão galvanizadas.	CISER	1,50	2.250,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	317	1.000,0	UN	Parafuso autobrocante sextavado 4.2x13, embalagem com 100 un	CISER	8,00	8.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	322	50,0	CX	Parafuso para madeira com chata Phillips 3.5x16, caixa 500 un	CISER	38,00	1.900,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	324	1.500,0	CX	Parafuso sextavado flangeado ponta broca n 03 com arruela EPDM RI N. 12X3/4, caixa 200 un	CISER	55,00	82.500,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	325	100,0	UN	Parafuso sextavado UNC ZB 1/4x3/4 com 10 pç	CISER	3,50	350,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	326	20,0	UN	Pé de Cabra Simples de 600mm	PARABONI	43,00	860,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	335	1.000,0	UN	Perfil "U", enrijecido, 100 x 40 x 15 x 2,65 mm x 6m	PLANATLANTICA	227,00	227.000,00

LOJAS LTDA	FRICKE	1	336	1.000,0	UN	Perfil "U", 40 x 75 x 2,25 mm x 6 m	PLANATLANTICA	147,00	147.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	346	100,0	UN	Porca 5/16 galvanizada rosca grossa	CISER	0,45	45,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	347	100,0	UN	Porca sextavada rosca UNC ZB 1/4" com 10 pç	CISER	1,25	125,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	349	205,0	UN	Porta interna de pinho, maciça, 80 x 2.10	FABRIPAL	375,00	76.875,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	350	50,0	KG	Prego 12 x 12	GERDAU	20,00	1.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	352	50,0	KG	prego 13 x 18	GERDAU	19,00	950,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	356	50,0	KG	Prego 18x30	AVANT	14,00	700,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	361	50,0	KG	Prego 16 X 21	GERDAU	17,00	850,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	363	50,0	KG	Prego 17 x 27	AVANT	13,50	675,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	365	5,0	UN	Rebitador manual	IRWIN	43,00	215,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	367	5,0	CX	Rebite diâmetro corpo 4mm, comprimento 10mm	CISER	89,00	445,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	368	5,0	CX	Rebite diâmetro corpo 4mm, comprimento 12mm	CISER	92,00	460,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	372	20,0	UN	Regador com bico, capacidade de 10 litros.	METASUL	14,00	280,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	373	50,0	UN	Registro soldável 20mm	KRONA	4,10	205,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	374	50,0	UN	Registro soldável 25mm	KRONA	6,00	300,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	375	2,0	UN	Régua pedreiro em alumínio, 3 m	MACOVI	56,00	112,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	376	300,0	UN	Retalho de tecido costurado (pano de limpeza geral)	ROSIN	95,00	28.500,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	377	600,0	UN	Rolo 10 cm com manta de poliéster e garfo de buchas. Tamanho: largura: 100mm, altura da lâ: 19mm, comprimento: 285mm, largura: 120mm, altura: 55mm.	TIGRE	12,00	7.200,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	388	5,0	UN	Serrote carpinteiro	FAMASTIL	29,00	145,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	396	3,0	UN	Soprador de folhas	MOTOMIL	1.090,00	3.270,00

LOJAS LTDA	FRICKE	1	397	100,0	UN	T 90° soldável 20mm	KRONA	0,70	70,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	405	200,0	RL	Tela não soldada galvanizada	RAUBER	615,00	123.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	410	830.000,0	UN	Tijolo furado 9x14x19 cm	BARRICHELO	0,68	564.400,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	412	300,0	UN	Tinta acrílica fosca, 18 litros na cor amarela	EUCATEX	350,00	105.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	413	300,0	UN	tinta acrílica fosca, 18 litros cinza escuro	EUCATEX	320,00	96.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	415	700,0	UN	Tinta acrílica fosca, cor amarela	EUCATEX	300,00	210.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	420	100,0	UN	Tinta acrílica para piso, linha Premium, Cor concreto	EUCATEX	246,00	24.600,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	427	400,0	UN	Tinta esmalte sintético, cor AMARELO OURO, brilhante, GI 3,6 l, premium, secagem ao toque em 02 horas e entre demãos em 45 minutos, atendendo a ABNT NBR 11702:2021	SUVINIL	110,00	44.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	430	300,0	UN	Tinta esmalte sintético, cor AZUL DEL REY, brilhante, GI 3,6 l, premium, secagem ao toque em 02 horas e entre demãos em 45 minutos, atendendo a ABNT NBR 11702:2021	FARBEN	110,00	33.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	432	500,0	UN	Tinta esmalte sintético, cor BRANCO, brilhante, GI 3,6 l, premium, secagem ao toque em 02 horas e entre demãos em 45 minutos, atendendo a ABNT NBR 11702:2021	SUVINIL	110,00	55.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	435	100,0	UN	Tinta esmalte sintético, cor VERDE FOLHA, brilhante, GI 3,6 l, premium, secagem ao toque em 02 horas e entre demãos em 45 minutos, atendendo a ABNT NBR 11702:2021	FARBEN	119,00	11.900,00

LOJAS LTDA	FRICKE	1	437	400,0	UN	Tinta esmalte sintético, cor VERMELHO MASSEY FERGUSON, brilhante, Gl 3,6 l, Premium, secagem ao toque em 02 horas e entre demãos em 45 minutos, atendendo a ABNT NBR 11702:2021	FARBEN	110,00	44.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	438	500,0	UN	Tinta esmalte sintético industrial vermelho brilhante ISO 9001, galão de 3,6 litros	SUVINIL	115,00	57.500,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	447	300,0	UN	Tinta PVA piso, 18 litros, cores diversas	EUCATEX	275,00	82.500,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	456	20,0	UN	trena em fibra de vidro com 50m x 12.5mm	FOX LUX	52,00	1.040,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	462	100,0	BRR	tubo de PVC 150mm	KRONA	150,00	15.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	469	100,0	UN	Tubo (cano) PVC 50 mm, soldável, barra de 6m	KRONA	56,00	5.600,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	470	100,0	UN	Tubo (cano) PVC 75mm, soldável, esgoto, barra de 6m	KRONA	85,00	8.500,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	471	3.000,0	UN	Tubo circular galvanizado 2" (60.30 mm externo e 55,00mm interno)	TUPER	346,00	1.038.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	472	3.000,0	UN	Tubo galvanizado a fogo internamente e externamente 1 1/2" barra 6m, parede mínima de 2,65mm	TUPER	256,00	768.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	473	3.000,0	BRR	Tubo Galvanizado 1. 1/4	TUPER	256,00	768.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	474	1.000,0	UN	Tubo quadrado metalon, 25 mm x 25 mm x 1,5 mm. Barra com 6 m.	PLANATLANTICA	69,00	69.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	475	1.000,0	UN	Tubo quadrado metalon, 30 mm x 30 mm x 1,5 mm. Barra com 6 m.	PLANATLANTICA	85,00	85.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	489	200,0	UN	Janela de ferro 1m x 1, 20m	TALHAINER	240,00	48.000,00
LOJAS LTDA	FRICKE	1	490	200,0	UN	Vaso sanitário Completo (incluindo engate, fixador, tubo, caixa, tampa, assento),	INCEPA	250,00	50.000,00

						tipo popular			
LOJAS FRICKE LTDA	1	491	200,0	UN		Lavatório com coluna	DECA	178,00	35.600,00
FAURO & FAURO LTDA	1	19	5.000,0	M3		Areia Lavada Fina - Aplicação na construção civil	NATURAL	197,00	985.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	20	5.000,0	M3		Areia Lavada Grossa - Aplicação na construção civil	NATURAL	197,00	985.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	21	5.000,0	M3		Areia Lavada Média - Aplicação na construção civil	NATURAL	197,00	985.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	22	5,0	UN		Arruela	INCA	13,90	69,50
FAURO & FAURO LTDA	1	23	3.000,0	UN		Arruela lisa 5/16", diâmetro externo de 15/16" e orifício interno de 3/8"	INCA	0,40	1.200,00
FAURO & FAURO LTDA	1	26	50,0	UN		avental de raspa de couro, com CA, tam G	WORKER	54,00	2.700,00
FAURO & FAURO LTDA	1	30	30,0	UN		Balizador (PINO) fabricado em polietileno na cor laranja, em formato cônico	PLASTCOR	151,00	4.530,00
FAURO & FAURO LTDA	1	31	50,0	UN		Balizador cônico refletivo, 115cm com base de borracha	PLASTCOR	180,00	9.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	32	50,0	UN		Bandeirola de sinalização, cor laranja, tamanho 30x35cm	PLASTCOR	16,00	800,00
FAURO & FAURO LTDA	1	53	50,0	UN		Bastão sinalizador para de trânsito	PLASTCOR	75,00	3.750,00
FAURO & FAURO LTDA	1	54	20,0	UN		Bateria 6V 5500mah	ELGIN	16,00	320,00
FAURO & FAURO LTDA	1	55	30.000,0	M3		Pedra brita nº 0	TABILE	142,00	4.260.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	56	30.000,0	M3		Pedra Brita nº 01	TABILE	98,00	2.940.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	60	20,0	UN		Broca aço rápido 6 mm	IRWIN	9,00	180,00
FAURO & FAURO LTDA	1	70	30,0	UN		Broca de widea engate SDS PLUS 16mmx210mm	WORKER	51,00	1.530,00
FAURO & FAURO LTDA	1	71	30,0	UN		Broca de widea engate SDS PLUS 20mmx210mm	WORKER	120,00	3.600,00
FAURO & FAURO LTDA	1	72	30,0	UN		Broca de widea engate SDS PLUS 20mmx300mm	WORKER	130,00	3.900,00
FAURO & FAURO LTDA	1	86	5,0	UN		Cadeado Tetra de 60mm	PADO	80,00	400,00
FAURO & FAURO LTDA	1	97	30,0	UN		Carrinho de mão	PARABONI	230,00	6.900,00

FAURO & FAURO LTDA	1	101	2,0	UN	Carro plataforma para movimentação de carga. Capacidade de carga de 900 kg.	WORKER	1.550,00	3.100,00
FAURO & FAURO LTDA	1	103	100,0	UN	Cavelete plástico desmontável, tamanho 115 x 82cm, com adesivo refletivo, produzido em Polietileno	PLASTCOR	380,00	38.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	104	100,0	UN	Cavelete de Sinalização de Trânsito, Vazado com Parede Dupla. Laranja com Faixa Refletiva Branca.	PLASTCOR	639,00	63.900,00
FAURO & FAURO LTDA	1	105	100,0	UN	Cavelete de Sinalização de Trânsito, Vazado com Parede Dupla. Cor: Branco sem faixas.	PLASTCOR	639,00	63.900,00
FAURO & FAURO LTDA	1	123	20,0	UN	Chave de fenda 5 x 150mm	KALA	10,00	200,00
FAURO & FAURO LTDA	1	124	20,0	UN	Chave de fenda 9x200mm	KALA	19,00	380,00
FAURO & FAURO LTDA	1	128	20,0	UN	Chave philips 5x125	WORKER	8,00	160,00
FAURO & FAURO LTDA	1	131	6,0	UN	Chave tipo 'L' 10mm	WORKER	20,00	120,00
FAURO & FAURO LTDA	1	132	6,0	UN	Chave tipo 'L' 13mm	WORKER	25,00	150,00
FAURO & FAURO LTDA	1	134	10,0	UN	Chaveta da Flange - Código do fabricante: 07682 para cortador de grama BFGT 53SLR marca Bufallo	WORKER	7,00	70,00
FAURO & FAURO LTDA	1	135	30,0	UN	Cilindro (BARRIL) de canalização viária	PLASTCOR	385,00	11.550,00
FAURO & FAURO LTDA	1	136	9.500,0	UN	Cimento CP 2	CAUE	38,00	361.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	137	1.000,0	SC	cimento portland pozolamico	CAUE	38,00	38.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	141	500,0	UN	Cone p/sinalização viária, tamanho 75 cm, flexível (borracha), padrão ABNT	PLASTCOR	129,00	64.500,00
FAURO & FAURO LTDA	1	142	300,0	UN	Cone rígido para sinalização viária na cor laranja com duas faixas brancas, altura de 75 cm	PLASTCOR	40,00	12.000,00

FAURO & FAURO LTDA	1	150	100,0	UN	Corrente 16 mm metro	KALA	58,00	5.800,00
FAURO & FAURO LTDA	1	153	100,0	UN	Corrente 8 mm	KALA	35,00	3.500,00
FAURO & FAURO LTDA	1	156	200,0	UN	Curva (Joelho) PVC 45° 150 mm, esgoto	PLASTILIT	10,00	2.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	174	100,0	UN	Disco de lixa 7" grão 60	WORKER	9,00	900,00
FAURO & FAURO LTDA	1	175	100,0	UN	Disco Lixa nº 80 7"	WORKER	10,00	1.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	177	4,0	CX	Eletrodo AWS E-308L	GERDAU	125,00	500,00
FAURO & FAURO LTDA	1	185	5,0	UN	Engraxadeira Manual de Balde HL 4 Mangote 1,5m	WORKER	1.610,00	8.050,00
FAURO & FAURO LTDA	1	187	50,0	UN	Enxada larga 300mm, de olho oval de 38,0 mm, com cabo de madeira com tamanho mínimo 1,20m	PARABONI	45,00	2.250,00
FAURO & FAURO LTDA	1	188	30,0	UN	Enxada norte Larga c/ cabo 1,5m	PARABONI	45,00	1.350,00
FAURO & FAURO LTDA	1	192	15,0	UN	Escada fibra extensiva 19 degraus 3,65 x 6,00m efv-600	GSC	1.540,00	23.100,00
FAURO & FAURO LTDA	1	195	20,0	UN	Espelho para banheiro, tamanho: 60cm x 60cm com espessura de 02 até 4mm (lapidação reta de máquina tipo bordas bisotê 25MM). Deverá vir com kit de instalação - 4 botões francês com parafusos e bucha 6mm	METASUL	80,00	1.600,00
FAURO & FAURO LTDA	1	198	200,0	KG	Estopa em retalhos de tecido costurado (toalha mecânica)	BW	45,00	9.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	221	150,0	UN	Fita crepe branca 18 mm rolo com 50 m	TIGRE	5,00	750,00
FAURO & FAURO LTDA	1	223	150,0	UN	Fita crepe adesiva, cor branca ou bege, de 48mm de largura por 50 m de comprimento	TIGRE	12,00	1.800,00
FAURO & FAURO LTDA	1	225	300,0	M	Fita refletiva AMARELA, grau técnico, garantia de 07 anos Largura	WORKER	80,00	24.000,00

					de 1,22 m			
FAURO & FAURO LTDA	1	226	300,0	M	Fita refletiva BRANCA, grau técnico, garantia de 07 anos largura de 1,22 m	WORKER	80,00	24.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	227	300,0	UN	Fita refletiva vermelha, grau técnico, garantia de 07 anos. Largura de 1,22 m	WORKER	80,00	24.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	228	500,0	UN	Fita zebraada amarela e preta	UZOO	12,00	6.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	237	250,0	UN	Garfo para rolo de pintura, 10 cm, atlas, para pintura viária	TIGRE	13,00	3.250,00
FAURO & FAURO LTDA	1	238	200,0	UN	Garfo tipo gaiola para rolo de pintura com 19 cm	ATLAS	13,00	2.600,00
FAURO & FAURO LTDA	1	240	20,0	UN	Garrafa Termica 5 Litros	MOR	73,00	1.460,00
FAURO & FAURO LTDA	1	246	50,0	UN	Kit completo universal para caixa acoplada	ASTRA	120,00	6.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	254	200,0	UN	Lâmpada LED 15W	LUMANTI	5,00	1.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	260	50,0	UN	Limpador de contato eletrônico	KALA	20,00	1.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	262	100,0	UN	Lixa d'água, grão 100	TIGRE	2,00	200,00
FAURO & FAURO LTDA	1	263	100,0	UN	Lixa mão para metal nº 120	TIGRE	2,00	200,00
FAURO & FAURO LTDA	1	264	100,0	UN	Lixa mão para metal nº 220	TIGRE	2,00	200,00
FAURO & FAURO LTDA	1	270	100,0	UN	Luva confeccionada em látex nitrílico, interior flocado e palma antiderrapante. Formato: Anatômico; Cor: Verde. Tamanho aproximado: comprimento: 31cm, Espessura: 0,38mm. Tamanho: G	WORKER	12,00	1.200,00
FAURO & FAURO LTDA	1	271	100,0	UN	Luva confeccionada em látex nitrílico, interior flocado e palma antiderrapante. Formato: Anatômico; Cor: Verde. Tamanho aproximado: comprimento:	WORKER	12,00	1.200,00

					31cm, Espessura: 0,38mm. Tamanho: M			
FAURO & FAURO LTDA	1	272	100,0	UN	Luva confeccionada em látex nitrílico, interior flocado e palma antiderrapante. Formato: Anatômico; Cor: Verde. Tamanho aproximado: comprimento: 31cm, Espessura: 0,38mm. Tamanho: P	WORKER	12,00	1.200,00
FAURO & FAURO LTDA	1	273	50,0	UN	Luva nitrílica, cor verde, tamanho XG, em pares	WORKER	12,00	600,00
FAURO & FAURO LTDA	1	274	500,0	UN	Luva de couro vaqueta reforçada, com elástico no punho, em pares, tamanho G – com 09 CA	WORKER	20,00	10.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	275	60,0	UN	Luva de couro vaqueta reforçada, com elástico no punho, em pares, tamanho GG – 12 com CA	WORKER	29,00	1.740,00
FAURO & FAURO LTDA	1	284	100,0	UN	Luva de 25 mm	PLASTILIT	2,00	200,00
FAURO & FAURO LTDA	1	291	20,0	UN	Marreta 10kg	PARABONI	240,00	4.800,00
FAURO & FAURO LTDA	1	292	20,0	UN	Marreta 2kg	PARABONI	65,00	1.300,00
FAURO & FAURO LTDA	1	293	20,0	PÇ	Marreta 5 kg	PARABONI	195,00	3.900,00
FAURO & FAURO LTDA	1	296	400,0	UN	Máscara descartável, com carvão ativado, para retenção de partículas de tinta e poeira, com CA	KALA	12,00	4.800,00
FAURO & FAURO LTDA	1	297	100,0	UN	Mecanismo de Saída com adaptador/registro para caixa acoplada	ASTRA	45,00	4.500,00
FAURO & FAURO LTDA	1	299	2,0	UN	Medidor de Distâncias -Trena a Laser profissional	SKILL	850,00	1.700,00
FAURO & FAURO LTDA	1	306	300,0	UN	Óleo lubrificante e desengripante peso líquido de 200g e conteúdo de 300 ml	ALCHEMM	9,00	2.700,00
FAURO & FAURO	1	308	50,0	UN	Pá de bico cabo	PARABONI	36,00	1.800,00

LTDA					com 120cm			
FAURO & FAURO LTDA	1	311	50,0	UN	Pá de corte quadrada. Fabricada em aço carbono, com cabo de 75 cm, cabo com acabamento envernizado, empunhadura plástica ergonômica.	PARABONI	34,00	1.700,00
FAURO & FAURO LTDA	1	327	30.00 0,0	M3	Pedra basalto irregular	TABILE	131,00	3.930.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	328	30.00 0,0	M3	Pedra brita nº 3	TABILE	119,00	3.570.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	329	30.00 0,0	M3	Pedra Brita nº 02	TABILE	131,50	3.945.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	330	30.00 0,0	M3	Pedra brita nº 4 macadame	TABILE	131,00	3.930.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	331	30.00 0,0	M3	Pedra de base graduada (granular)	TABILE	131,00	3.930.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	332	30.00 0,0	M3	Pedra marroada	TABILE	131,00	3.930.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	337	10,0	UN	Picareta alvião, com cabo de madeira 90 cm	PARABONI	70,00	700,00
FAURO & FAURO LTDA	1	345	30.00 0,0	M3	Pó de Pedra (Brita). Granulometria: Passante 100% na peneira ¼" (6,35mm).	TABILE	135,00	4.050.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	351	50,0	KG	Prego 12 x 15	PIETROBOM	30,00	1.500,00
FAURO & FAURO LTDA	1	353	50,0	KG	Prego com cabeça 13x21	PIETROBOM	27,00	1.350,00
FAURO & FAURO LTDA	1	354	50,0	KG	Prego com cabeça 14x18	PIETROBOM	27,00	1.350,00
FAURO & FAURO LTDA	1	357	50,0	KG	Prego com cabeça 19x33	PIETROBOM	21,00	1.050,00
FAURO & FAURO LTDA	1	358	50,0	KG	Prego 20/42	PIETROBOM	21,00	1.050,00
FAURO & FAURO LTDA	1	362	50,0	KG	Prego com cabeça, 17 x 21	PIETROBOM	17,00	850,00
FAURO & FAURO LTDA	1	371	20,0	UN	Regador com bico, capacidade de 05 litros.	METASUL	11,00	220,00
FAURO & FAURO LTDA	1	380	100,0	UN	Rolo de lã para pintura de 8cm sintética	TIGRE	7,00	700,00
FAURO & FAURO LTDA	1	382	300,0	UN	rolo anti-respingo	TIGRE	15,00	4.500,00
FAURO & FAURO LTDA	1	383	150,0	UN	rolo lã sintética, 20 cm	TIGRE	19,00	2.850,00
FAURO & FAURO LTDA	1	384	150,0	UN	Rolo de lã de 19 carneiro	TIGRE	16,00	2.400,00

FAURO & FAURO LTDA	1	389	10,0	UN	serrote 58cm	KALA	75,00	750,00
FAURO & FAURO LTDA	1	392	50,0	LT	Solvente - 05 litros	EUCATEX	65,00	3.250,00
FAURO & FAURO LTDA	1	398	100,0	UN	T com rosca, 20mm	PIETROBOM	1,00	100,00
FAURO & FAURO LTDA	1	399	100,0	UN	T 25mm	PIETROBOM	0,80	80,00
FAURO & FAURO LTDA	1	411	230.000,0	UN	Tijolo maciço 10x5x19 cm	ULIANA	0,49	112.700,00
FAURO & FAURO LTDA	1	449	2,0	UN	Torques armador 12"	KALA	40,00	80,00
FAURO & FAURO LTDA	1	450	12,0	UN	Tôrques para carpinteiro 6"	KALA	24,00	288,00
FAURO & FAURO LTDA	1	451	20,0	UN	Trena de aço com trava, 5 metros	KALA	15,00	300,00
FAURO & FAURO LTDA	1	452	20,0	UN	Trena 10 metros	KALA	55,00	1.100,00
FAURO & FAURO LTDA	1	453	30,0	UN	Trena longa fibra de vidro, caixa aberta, medindo 100 metros, dupla escala: metros e polegadas. Contagem inicial após puxador, manivela para recolhimento da fita, resistente a umidade e variações de temperatura, fita em fibra de vidro de alta resistência e clip metálico na ponta da fita	KALA	80,00	2.400,00
FAURO & FAURO LTDA	1	454	20,0	UN	Trena fibra de 20 vidro, 20 metros	WORKER	35,00	700,00
FAURO & FAURO LTDA	1	459	250,0	UN	trincha média 3/4	TIGRE	2,00	500,00
FAURO & FAURO LTDA	1	460	300,0	UN	Trincha para pintura 18x8 cm (tipo broxa)	TIGRE	5,00	1.500,00
FAURO & FAURO LTDA	1	461	100,0	BRR	Tubo de pvc para esgoto 100mm 6M	PIETROBOM	61,00	6.100,00
FAURO & FAURO LTDA	1	465	100,0	UN	tubo PVC 25mm	PIETROBOM	15,00	1.500,00
FAURO & FAURO LTDA	1	476	100,0	UN	Vassoura de Piaçava com cabo 40 cm	KALA	44,00	4.400,00
FAURO & FAURO LTDA	1	477	200,0	UN	Vassoura de Piaçava com cabo 60 cm	KALA	52,00	10.400,00
FAURO & FAURO LTDA	1	478	200,0	UN	Vassoura de palha	NATURAL	40,00	8.000,00
FAURO & FAURO LTDA	1	479	40,0	UN	Vassoura de jardim	PARABONI	26,00	1.040,00

FAURO & FAURO LTDA	1	480	100,0	UN	Vassoura plástica com cerdas de nylon	NOVIÇA	16,00	1.600,00
CENTRAL COMERCIO DE E MAQUINAS FERRAMENTAS LTDA	1	74	5,0	PÇ	Bucha flange da lâmina, código do fabricante 07681	BUFALLO	14,60	73,00
CENTRAL COMERCIO DE E MAQUINAS FERRAMENTAS LTDA	1	75	100,0	UN	Cabeçote		149,90	14.990,00
CENTRAL COMERCIO DE E MAQUINAS FERRAMENTAS LTDA	1	76	100,0	PÇ	Cabeçote Nylon T35 M10 semiauto, para roçadeira de corte Husqvarna		150,00	15.000,00
CENTRAL COMERCIO DE E MAQUINAS FERRAMENTAS LTDA	1	77	100,0	UN	Cabeçote trimcut C 42 2, para roçadeira de corte Sthil		144,90	14.490,00
CENTRAL COMERCIO DE E MAQUINAS FERRAMENTAS LTDA	1	147	10,0	UN	Correia BF lâminas (modelo 84) para cortador de grama marca Bufallo.	BUFALLO	520,00	5.200,00
CENTRAL COMERCIO DE E MAQUINAS FERRAMENTAS LTDA	1	148	10,0	UN	Correia da transmissão BF 1080(modelo A95) para cortador de grama marca Bufallo.	BUFALLO	690,00	6.900,00
CENTRAL COMERCIO DE E MAQUINAS FERRAMENTAS LTDA	1	149	10,0	UN	Correia para cortador de grama marca Bufallo, correia modelo Z750LI772LD-3L310.	BUFQALLO	43,50	435,00
CENTRAL COMERCIO DE E MAQUINAS FERRAMENTAS LTDA	1	151	10,0	PÇ	Corrente 22 dentes para motopoda Sthil Ht 75-131-133 com sabre de 30 cm		79,90	799,00
CENTRAL COMERCIO DE E MAQUINAS FERRAMENTAS LTDA	1	207	20,0	UN	Filtro de ar, original, para cortador de grama BFGT 53SLR marca Bufallo	BUFALLO	40,00	800,00
CENTRAL COMERCIO DE E MAQUINAS FERRAMENTAS LTDA	1	209	20,0	UN	Filtro de ar, original Sthil para roçadeiras e motosserras		60,00	1.200,00
CENTRAL COMERCIO DE E MAQUINAS FERRAMENTAS LTDA	1	211	20,0	PÇ	Filtro de combustível original Stihl		29,90	598,00
CENTRAL	1	231	5,0	UN	Flange da Lâmina -	BUFALLO	165,00	825,00

COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA					Código do fabricante: 07434 para cortador de grama BFGT 53SLR marca Bufallo			
CENTRAL COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	1	247	10,0	UN	Lâmina BFG 53LR/BFGT53SLR - Código do fabricante: 07435 para cortador de grama BFGT 53SLR marca Bufallo	BUFALLO	220,00	2.200,00
CENTRAL COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	1	248	100,0	PÇ	Lâmina de corte 3 pontas, para roçadeira Husqvarna		110,00	11.000,00
CENTRAL COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	1	249	100,0	PÇ	Lâmina de corte 3 pontas para roçadeira sthil		99,00	9.900,00
CENTRAL COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	1	307	200,0	UN	Óleo 2 tempos com 500ml		39,00	7.800,00
TRES DE MAIO DE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	1	100,0	UN	Adaptador de energia benjamin tipo T simples para tomada. Plug Tipo T - 3 saídas, corrente max: 10A, padrão novo com terra	ILUMI	15,00	1.500,00
TRES DE MAIO DE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	2	100,0	UN	Adaptador de PVC 40 mm 1 1/4"	MULTILIT	3,50	350,00
TRES DE MAIO DE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	4	100,0	UN	Adaptador soldável 20X1/2 mm	MULTILIT	0,60	60,00
TRES DE MAIO DE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	5	100,0	UN	adesivo plástico para pvc, 850 g	PISAFIX	37,00	3.700,00
TRES DE MAIO DE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	10	100,0	L	Aditivo concentrado para argamassas, 1 litro	GOLD	7,50	750,00
TRES DE MAIO DE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	18	20,0	UN	Arco de serra, conforme termo de referência	MISTER	32,00	640,00

TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	33	250,0	UN	Bandeja para pintura (rolo 23 cm)	ROMA	10,00	2.500,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	34	200,0	UN	Bandeja Plástica Ideal Para Rolos E Trinchas De 15 Cm De Largura	ROMA	9,00	1.800,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	48	100,0	UN	Barra roscada ferro polido 3/8" x 1 m. Unidade de fornecimento: barra.	MISTER	7,00	700,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	49	100,0	UN	Barra roscada ferro polido 5/16" x 1 m. Unidade de fornecimento: barra.	MISTER	8,00	800,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	50	100,0	UN	Barra roscada galvanizada 3/8" x 1 m. Unidade de fornecimento: barra	MISTER	8,50	850,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	51	100,0	UN	Barra roscada galvanizada 5/16 com 01m de comprimento	MISTER	7,50	750,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	73	300,0	UN	Broxa retangular	ROMA	6,00	1.800,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	78	50,0	UN	Cabo de madeira para enxada, mínimo 120 cm	DTOOLS	20,00	1.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	79	20,0	UN	Cabo de madeira para pá em formato reto, tendo comprimento de 120 cm.	DTOOLS	20,00	400,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	80	20,0	UN	Cabo para pá	DTOOLS	35,00	700,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	91	200,0	UN	Cano em PVC 20 mm, soldável (lisa), 06 metros	MULTILIT	14,00	2.800,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	98	25,0	UN	Carrinho de mão extraforte, capacidade de 65 litros	FRIZA	370,00	9.250,00
TRES DE MAIO	1	138	400,0	UN	Cola para fixação	M2	59,00	23.600,00

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					de tachão/tacha, adesivo bicomponente a base de resina poliéster/catalisado r			
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	145	400,0	M	Corda em Polipropileno PP, material 100% virgem, espessura de 8mm, cor branca	GOLD	1,95	780,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	155	200,0	UN	Curva (Joelho) PVC 45° 100mm, esgoto	MULTILIT	5,30	1.060,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	157	200,0	UN	Curva (Joelho) PVC 45° 50 mm, esgoto	MULTILIT	2,40	480,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	158	200,0	UN	Curva (joelho) PVC 90° 20 mm, com rosca em ambos os lados	MULTILIT	1,80	360,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	159	200,0	UN	Curva 90° PVC, 20mm, soldável(lisa em ambos os lados)	MULTILIT	0,45	90,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	160	200,0	UN	Curva (joelho) PVC 90° 20 mm, um lado soldável (liso) e o outro lado com rosca	MULTILIT	1,45	290,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	161	200,0	UN	Curva (joelho) PVC 90° 25mm, com rosca em ambos os lados	MULTILIT	2,50	500,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	162	200,0	UN	Curva (joelho) PVC 90° 25 mm, soldável, ambos os lados	MULTILIT	0,55	110,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	163	200,0	UN	Curva (joelho) PVC 90° 25mm, um lado soldável (liso) e o outro lado com rosca	MULTILIT	1,70	340,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	164	100,0	UN	Curva 90° 40 mm	MULTILIT	3,50	350,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	165	100,0	UN	Curva PVC 180gr 1"	MARIMAR	12,00	1.200,00

TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	166	100,0	UN	Curva PVC curta 1"	MARIMAR	6,00	600,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	168	100,0	UN	Disco corte fino 4.1/2"x1mmx7/8"	SAO GABRIEL	1,80	180,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	169	100,0	UN	Disco de corte 7x1/16 x7/8 para aço e metais ferrosos em geral	SAO GABRIEL	6,00	600,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	170	50,0	UN	Disco de corte para aço e inox, 7" x 1/8" x 7/8". ABNT NBR 15230. RPM Máxima 8.600	SAO GABRIEL	5,90	295,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	171	100,0	UN	Disco de corte ferro 4.1/2 pol, futo 7/8"	SAO GABRIEL	1,80	180,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	180	4,0	CX	Eletrodo E6013 3.25 mm 1kg	MISTER	18,00	72,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	196	50,0	UN	Espude de ligação para vaso sanitário	SOCEL	4,50	225,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	197	20,0	UN	Esquadro metálico	MISTER	45,00	900,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	224	300,0	UN	Fita isolante 20 metros 19 mm na cor preta	MISTER	6,50	1.950,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	229	1.000, 0	RL	Fita zebra	PLASTCOR	16,00	16.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	230	10,0	UN	Fixa fio elétrico 2,5 c/ 100 pç	NACIONAL	33,50	335,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	234	1.600, 0	GAL	Fundo anticorrosivo zarcão, 3,6 litros	CORIANTE	115,00	184.000,00
TRES DE MAIO	1	236	250,0	UN	Garfo para rolo de	ROMA	6,00	1.500,00

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						pintura com 23 cm de largura			
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	239	200,0	UN		Garfo tipo gaiola para rolo 23 cm, para pintura viária	ROMA	8,50	1.700,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	255	200,0	UN		Lâmpada led 20W	EMPALUX	7,80	1.560,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	257	400,0	UN		Lâmpada de LED de 40w e-27, Bulbo T140 (tamanho aproximado: 80mmx140mm), temperatura: 6500k branca fria, Fator de Potência: 0,92, fluxo luminoso: 3200 lumens	EMPALUX	15,00	6.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	259	10,0	UN		Lima chata para enxada 8"	NACIONAL	20,00	200,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	265	100,0	UN		Lixa grão 80 mm	CARBORUNDUM	1,00	100,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	266	100,0	UN		Lixa para madeira e massa - grão 80	CARBORUNDUM	1,00	100,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	278	200,0	UN		Luva PVC 1"	MARIMAR	3,00	600,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	281	200,0	UN		Luva pvc	MULTILIT	0,45	90,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	283	200,0	UN		Luva conexão PVC 20 mm, um lado soldável (liso) outro lado com rosca	MULTILIT	1,20	240,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	285	200,0	UN		Luva soldável 25mm	MULTILIT	1,40	280,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	286	100,0	UN		Luva 25 mm, conexão, soldável e lisa	MULTILIT	0,65	65,00

CONSTRUCAO LTDA								
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	287	100,0	UN	Luva de 40 mm	MULTILIT	4,00	400,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	290	200,0	UN	Malha de ferro, malha 10	MASTER	250,00	50.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	304	50,0	UN	Óculos de proteção com lente de cristal com CA	SAFETY	6,80	340,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	305	200,0	UN	Óculos de proteção. Complemento: haste e lente na cor cinza, confeccionados em policarbonato	SAFETY	10,00	2.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	314	1.000,0	UN	Parafuso 5/16 x 1,10 com arruela.	MULTILIT	1,00	1.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	318	50,0	CJ	Parafuso e bucha para louça sanitária	NACIONAL	7,00	350,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	319	50,0	CX	Parafuso para madeira c/chapa Phillips 5.0x50, caixa 500 un	MISTER	60,00	3.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	320	50,0	CX	Parafuso para madeira cabeça chata Phillips 3.5x30, caixa 500 un	MISTER	30,00	1.500,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	321	50,0	CX	Parafuso para madeira cabeça chata Phillips 4,5 x 30, caixa 500 un	MISTER	65,00	3.250,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	323	50,0	CX	Parafuso para madeira com chata Phillips 6.0x60, caixa 500 un	MISTER	119,00	5.950,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	338	200,0	UN	Pincel Trincha de 1/2" para pintura de detalhes	MISTER	1,90	380,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE	1	339	200,0	UN	Pincel Trincha de 1" para pintura de	MISTER	2,40	480,00

MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					detalhes			
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	340	200,0	UN	Pincel Trincha de 2.1/2 para pintura de detalhes	MISTER	5,30	1.060,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	341	200,0	UN	Pincel Trincha de 3 para pintura de detalhes	MISTER	6,80	1.360,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	342	200,0	UN	Pincel Trincha de 4 para pintura de detalhes	MISTER	9,00	1.800,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	344	30,0	UN	Plafonier	CRISTALUX	4,30	129,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	348	220,0	UN	Porta de ferro tamanho padrão, completa com fechadura e maçaneta	BRASIL	440,00	96.800,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	355	50,0	KG	Prego com cabeça 18x24	GERDAU	15,00	750,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	359	500,0	KG	Prego com cabeça 25x84	GERDAU	18,50	9.250,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	360	500,0	KG	Prego com cabeça 26x72	GERDAU	22,00	11.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	364	20,0	UN	Prumo de parede de 400g	DTOOLS	26,50	530,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	370	200,0	UN	Redução PVC Soldável 25 mm para 20 mm	MULTILIT	0,50	100,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	378	400,0	UN	rolo anti-respingo, 23 cm	ROMA	12,50	5.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	379	300,0	UN	Rolo de lã para pintura de 5cm sintética	ROMA	6,50	1.950,00

CONSTRUCAO LTDA								
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	381	200,0	UN	Rlo de lã sintética 15cm	DTOOLS	12,00	2.400,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	385	600,0	UN	Rolo de lã de sintet carneiro 23cm ica	ROMA	25,00	15.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	386	600,0	UN	Rolo de lã de 23 carneiro natural 23 cm cm	ROMA	24,50	14.700,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	387	600,0	UN	Rolo para pintura, pura lã de carneiro -23 cm comprimentox22m m de altura da lã, sem cabo	ROMA	24,70	14.820,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	393	100,0	UN	Solvente orgânico Xileno (hidrocarboneto aromático), constituído por uma mistura de isômeros orto, meta 60-70%, paraxileno e etilbenzeno, apresentando um ponto de ebulição de 140°C. Embalagem metálica ou plástica com 18 l de produto. Validade mínima de 01 (um) ano após a data de entrega do produto. Diluente (solvente) para tintas de demarcação viária.	NAO COTADO	549,00	54.900,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	395	1.400,0	UN	Solvente TOLUOL para tinta demarcação viária à base de Resina acrílica. Conteúdo em latas de 18 litros, possuindo tampa rosqueada, trazendo no rótulo informações da empresa, com determinação da massa específica (g/cm³) min. 0,805 e máx. 0,880, faixa de destilação (°c)	KRAFT	340,00	476.000,00

						min. 105,0 e máx. 117,0, com ausência de benzeno, composição química de hidrocarbonetos de rápida evaporação, límpido e isento de impurezas. Não reciclado.			
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	400	3.000,0	UN		Tacha de resina 11x8x2.5cm	M2	40,00	120.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	401	3.000,0	UN		Tacha de resina 20x10x3.5 cm	M2	49,00	147.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	402	3.000,0	UN		Tachão resina 20x10x3.5 cm	M2	49,00	147.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	403	3.000,0	UN		Tachão resina bideirecional 25x15x5 cm	M2	54,00	162.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	404	3.000,0	UN		Tachão resina monodirecional 25x15x5 cm	M2	57,00	171.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	406	100,0	M		Tela soldada, conf. descrição	DADO	440,00	44.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	407	100,0	RL		Tela soldada 2.30mm malha de 15cm x 6.5 cm altura 1.80m	DADO	780,00	78.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	409	500,0	Emb		Thinner, uso geral, para diluição de esmalte sintético automotivo e industrial, 5 litros	KRAFT	69,00	34.500,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	414	300,0	UN		tinta acrílica fosca (branca) 18 litros	CORIANTE	439,00	131.700,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	416	300,0	UN		Tinta acrílica semibrilho na cor azul	CORIANTE	485,00	145.500,00
TRES DE MAIO	1	417	300,0	UN		Tinta acrílica semi	CORIANTE	450,00	135.000,00

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA					brilho branca, galão de 18 litros			
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	418	300,0	UN	Tinta acrílica, cor cerâmica, semibrilho, linha premium	CORIANTE	485,00	145.500,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	419	300,0	UN	Tinta acrílica cinza, semi-brilho 18 litros	CORIANTE	485,00	145.500,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	421	300,0	UN	Tinta acrílica semibrilho na cor verde	CORIANTE	485,00	145.500,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	422	300,0	UN	Tinta acrílica, semibrilho na cor vermelha	CORIANTE	485,00	145.500,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	423	1.500, 0	UN	Tinta AMARELA para demarcação viária à base de resina acrílica, atendendo a NBR 11862 da ABNT. Embalagem cilíndrica com 18 l de produto. Em caso de problemas futuros, próprios do produto, a troca deverá ocorrer no máximo em 30 (trinta) dias. Entrega obrigatória de laudo, com o número do lote, que ateste as características do produto no ato da entrega dos produtos. Deverá possuir as seguintes características mínimas: • Embalagem cilíndrica com 18 l de produto, possuindo tampa removível no diâmetro igual ao da embalagem. • Ótima resistência à abrasão; • Resistência à gasolina; • Secagem rápida (15 minutos no pick up); • Perfeita	KRAFT	520,00	780.000,00

					compatibilidade e aderência com outras tintas já aplicadas;			
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	424	300,0	UN	Tinta AZUL para demarcação viária à base de resina acrílica, atendendo a NBR 11862 da ABNT. Embalagem cilíndrica com 18 l de produto. Em caso de problemas futuros, próprios do produto, a troca deverá ocorrer no máximo em 30 (trinta) dias. Entrega obrigatória de laudo, com o número do lote, que ateste as características do produto no ato da entrega dos produtos. Deverá possuir as seguintes características mínimas: • Embalagem cilíndrica com 18 l de produto, possuindo tampa removível no diâmetro igual ao da embalagem. • Ótima resistência à abrasão; • Resistência à gasolina; • Secagem rápida (15 minutos no pick up); • Perfeita compatibilidade e aderência com outras tintas já aplicadas;	KRAFT	520,00	156.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	425	700,0	UN	Tinta BRANCA para demarcação viária à base de resina acrílica, atendendo a NBR 11862 da ABNT. Embalagem cilíndrica com 18 l de produto. Em caso de problemas futuros, próprios do produto, a troca deverá ocorrer no máximo em 30 (trinta) dias. Entrega obrigatória de laudo, com o número do lote, que ateste as	KRAFT	499,00	349.300,00

					características do produto no ato da entrega dos produtos. Deverá possuir as seguintes características mínimas: • Embalagem cilíndrica com 18 l de produto, possuindo tampa removível no diâmetro igual ao da embalagem. • Ótima resistência à abrasão; • Resistência à gasolina; • Secagem rápida (15 minutos no pick up); • Perfeita compatibilidade e aderência com outras tintas já aplicadas;			
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	428	500,0	UN	Tinta esmalte sintético, alto brilho, cor Amarela	CORIANTE	92,00	46.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	429	500,0	UN	Tinta esmalte sintético, alto brilho, cor azul	CORIANTE	92,00	46.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	431	500,0	UN	Tinta esmalte sintético, alto brilho, cor branca	CORIANTE	92,00	46.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	433	500,0	UN	Tinta esmalte sintético, alto brilho, cor preta	CORIANTE	92,00	46.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	434	700,0	UN	Tinta esmalte sintético, cor PRETO, brilhante, GI 3,6 l, premium, secagem ao toque em 02 horas e entre demãos em 45 minutos, atendendo a ABNT NBR 11702:2021	CORIANTE	117,00	81.900,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	436	500,0	UN	Tinta esmalte sintético, alto brilho, cor Verde	CORIANTE	92,00	46.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE	1	444	400,0	UN	Tinta para demarcação viária - Resina acrílica à	KRAFT	520,00	208.000,00

CONSTRUCAO LTDA					base de solvente, com baixo índice de manchamento, atendendo perfeitamente os requisitos da NBR 11.862:2020. Para aplicação da ABNT NBR 11862:2020, é necessário o atendimento as seguintes normas: ABNT NBR 7396:2017; ABNT NBR 15405:2016 e ABNT NBR 15438:2013			
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	446	500,0	UN	Tinta PRETA para demarcação viária à base de resina acrílica, atendendo a NBR 11862/2020 da ABNT. Embalagem cilíndrica com 18 l de produto.	KRAFT	520,00	260.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	448	300,0	UN	Torneira PVC 20 mm	HERC	2,30	690,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	455	20,0	UN	Trena em fibra de vidro co 30m x 13mm	MISTER	45,00	900,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	457	250,0	UN	Trincha média 1.1/2	MISTER	3,50	875,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	458	250,0	UN	Trincha média 2"	MISTER	4,00	1.000,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	463	100,0	M	tubo 20 mm	MULTILIT	12,70	1.270,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	464	100,0	UN	Tubo PVC 20 mm	MULTILIT	12,70	1.270,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	466	100,0	UN	Tubo (cano) PVC 32mm, soldável, barra de 6m	MULTILIT	35,00	3.500,00
TRES DE MAIO COMERCIO DE	1	467	100,0	UN	Tubo 40 mm	TUBOZAN	73,45	7.345,00

MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA									
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	468	100,0	UN	Tubo (cano) PVC 40mm, soldável, barra de 6m	MULTILIT	55,00	5.500,00	
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	487	3.000,0	UN	Telha fibrocimento sem amianto ondulada 6mm, 2,44 x 1,10m	MULTILIT	61,50	184.500,00	
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	488	1.000,0	UN	Telha fibrocimento sem amianto ondulada 4mm, 0.5 x 2.44m	MULTILIT	18,70	18.700,00	
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	492	200,0	UN	Cumeeira sem amianto 110 x 6 mm, 8,10 kg, 15 graus	MULTILIT	42,00	8.400,00	
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	493	200,0	UN	Cumeeira sem amianto 110 x 6 mm, 8,10 kg, 20 graus	MULTILIT	41,50	8.300,00	
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	494	200,0	UN	Cumeeira sem amianto 110 x 6 mm, 8,10 kg, 25 graus	MULTILIT	41,70	8.340,00	
TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	1	495	50,0	GAL	Tinta acrílica, semi brilho, lata 18 litros	CORIANTE	320,00	16.000,00	

Valor total Adjudicado: R\$ 50.663.777,00

Ijuí/RS, 11 de setembro de 2024.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI
Prefeito